APPENDIX.

**EPISTOLA CONCILII CONSTANTINOPOLITANI OECUMENICI AD THEODOSIUM
IMPERATOREM.**

(Labb. Concil. t. II, col. 945-946.)

Religionis ac pietatis observantissimo, Deique ainantisso imperatori Theodosio, sanctum concilium episcoporum, qui ex diversis provinciis Constantiopolii convenerunt.

Initio quidem nostri ad tuam pietatem scripti, gratias agimus Deo, qui tuæ pietatis imperium constituit ad commune pacem Ecclesiarum, et sanæ fidei confirmationem: agentes autem Deo debitas gratias, necessario quoque ea quæ acta sunt in sancto concilio, ad tuam referimus pietatem; nempe quod ex quo tempore juxta litteras tuæ pietatis Constantinopoli convenimus, primum quidem mutuam inter nos concordiam renovavimus: deinde vero breves etiam pronuntiavimus definitiones, quibus et patrum, qui Nicææ congregati fuerunt, fidem confirmavimus; et, quæ adversus eam obortæ sunt, perversas hæreses ac pravas opiniones extrema cum execratione ac detestatione reprobavimus. Præterea etiam ad recte constituendum et ordinandum statum et disciplinam Ecclesiarum, certos canones statuimus: quæ omnia huic nostro scripto subjecimus (*a*). Rogamus igitur tuam clementiam, ut per litteras quoque tuæ pietatis ratum habeatur concilii decretum: ut sicuti litteris, quibus nos convocasti, Ecclesiam honore prosecutus es, ita etiam finem eorum quæ decreta sunt, obsignes. Dominus autem imperium tuum in pace et justitia stabiliat, et producat in multas ætates et generationes, atque ad terrenum imperium cœlestis quoque regni gaudium et fructum adjiciat. Gratificetur Deus orbi terrarum, ut te, qui revera pietatis valentem, omnibusque præclaris rebus florentem et cibis ac votis petunt et orant.

(a) Hæc Constantinopolitani concilii statuta videsis, si libuerit, in Labb. tom. II, col. 946.

(Vide alias epistolas eidem imperatori Theodosio ab Ambrosio episcopo scriptas inter Opera hujus Sancti Antistitis.)

ANNO DOMINI CCCLXXXI-CCCXCVIII.

SANCTUS VIGILIUS, EPISCOPUS TRIDENTINUS ET MARTYR.

PROLEGOMENA.

NOTITIA HISTORICA.

Ex Gellandii Bibliotheca. tom VIII. p. x-xi.

I Paucis sunt admodum, nego usquequaque in-

Dubia, quae de rebus gestis sancti VIGILII Tridenti episcopi et martyris, in promptu habentur. Exstant ejus Acta, si non omnino primiginta, judice Papebro-